



CONDIÇÕES PARTICULARES

MOEDA EUR	PRODUTO * ACIDENTES PESSOAIS DESPORTO, CULTURA E RECREIO *	SUC 001
--------------	---	------------

APÓLICE 0005 10005217 000	ACTA	RECIBO 1010467179	AGENTE 004717 0000	EMIÇÃO 16/07/2018
------------------------------	------	----------------------	-----------------------	----------------------

Após o pagamento do correspondente prémio de seguro, esta apólice vigorará nos termos das respectivas Condições Gerais e Especiais e das presentes Condições Particulares.

TOMADOR DO SEGURO MORADA
EMEL - EMP PUBLICA MUNICIPAL AL LINHAS TORRES 198/200
ESTACIONAMENTO LISBOA EM 1750 - 150 LISBOA

PESSOAS SEGURAS

UTILIZADORES DO SISTEMA DE BICICLETAS PUBLICAS 1700-Pessoas Seguras

Risco. RISCOS EXTRA-PROFISSIONAIS (EXCLUSIVAMENTE)

Coberturas	Capitais Por Pessoa
MORTE	27.389,00
INVALIDEZ PERMANENTE	27.389,00
DESPEAS FUNERAL	2.575,00
DESPEAS TRATAMENTO E REPATRIAMENTO	5.000,00

Generali-Companhia de Seguros S.A.



CONDIÇÕES PARTICULARES

MOEDA EUR	PRODUTO * ACIDENTES PESSOAIS DESPORTO, CULTURA E RECREIO *	SUC 001		
APÓLICE 0005 10005217 000	ACTA	RECIBO 1010467179	AGENTE 004717 0000	EMIÇÃO 16/07/2018

CONDIÇÕES/CLÁUSULAS ESPECIAIS

RISCO SEGURO : UTILIZADORES DO SISTEMA DE BICICLETAS PUBLICAS PARTILHADAS (SBPP) CONFORME CADERNO DE ENCARGOS

- A IDADE MINIMA DOS UTILIZADORES É DE 16 ANOS (INCLUSIVÉ)

- OUTRAS CONDIÇÕES : SERVIÇO HOSPITALAR PÚBLICO REDE MÉDICA CONVENCIONADA DA SEGURADORA

* FRANQUIA EM DTR DE 75,00 EUROS POR UTILIZADOR/SINISTRO

CG AC. PESSOAIS - DESPORTO, CULTURA E RECREIO

Em cumprimento com as normas internacionais e nacionais, bem como com as boas práticas do negócio, a Companhia de Seguros reserva-se o direito de recusar a proposta de seguro ou de anular, unilateralmente, a apólice e/ou congelar os fundos/ativos, se o tomador de seguro/segurado, ou quaisquer pessoas a estes associadas, constarem da lista internacional destinada à prevenção dos fenómenos de terrorismo.

Generali-Companhia de Seguros S.A.



Doc.

C O N D I Ç Õ E S P A R T I C U L A R E S

MOEDA EUR	PRODUTO ***** GENERALI AUTOMOVEL FROTA *****	SUC 001		
APÓLICE 9084 10002685 000	ACTA	RECIBO 1009521672	AGENTE 004717 0000	EMIÇÃO 28/06/2017

Após o pagamento do correspondente prémio de seguro, esta apólice vigorará nos termos das respectivas Condições Gerais e Especiais e das presentes Condições Particulares.

TOMADOR DO SEGURO _____ MORADA _____

EMEL - EMP PUBLICA MUNICIPAL
ESTACIONAMENTO LISBOA EM

AL LINHAS TORRES 198/200
1769-032 ALAMEDA DAS LINHAS DE TORR

CONDIÇÕES/CLÁUSULAS ESPECIAIS _____

PARA EFEITOS DO DISPOSTO NO N.º 6 DO ART.º 18.º (PAGAMENTO DOS PRÉMIOS) DAS CONDIÇÕES GERAIS, O TOMADOR FICA OBRIGADO A INDEMNIZAR A SEGURADORA A TÍTULO DE PENALIDADE POR FALTA DE PAGAMENTO DOS PRÉMIOS, EM MONTANTE EQUIVALENTE A 50% DO PRÉMIO CORRESPONDENTE AO PERÍODO QUE MEDEIA ENTRE A DATA DE RESOLUÇÃO E O TERMO DO PERÍODO DE VIGÊNCIA INICIALMENTE CONTRATADO.

Em cumprimento com as normas internacionais e nacionais, bem como com as boas práticas do negócio, a Companhia de Seguros reserva-se o direito de recusar a proposta de seguro ou de anular, unilateralmente, a apólice e/ou congelar os fundos/activos, se o tomador de seguro/segurado, ou quaisquer pessoas a estes associadas, constarem da lista internacional destinada à prevenção dos fenómenos de terrorismo.

Generali-Companhia de Seguros S.A.